[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» мая    2023 г.

                                                                           № ____
О внесении изменений в муниципальную программу

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры

в муниципальном образовании города Полярные Зори

с подведомственной территорией»

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры в муниципальном образовании города Полярные Зори с подведомственной территорией», утвержденную постановлением администрации г. Полярные Зори от 24.11.2021 № 856 (в редакции постановления администрации города от 04.05.2023 № 420), изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
И.о. главы города Полярные Зори

с подведомственной территорией                                                         В.Н. Семичев
Визы согласования:

	МКУ «УГХ»
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2023г.

	ФО
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2023г.

	ОЭР и ПР
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2023г.

	Правовой отдел
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2023г.

Литвинова Н.В.
1-в дело, 1-ОЭР и ПР, 1-ФО, 1-МКУ «УГХ»

Приложение
 к постановлению администрации
 города Полярные Зори
       от «___» мая    2023г.  № _____
Изменения в муниципальную программу

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры в муниципальном образовании города Полярные Зори
 с подведомственной территорией»

1. В разделе 3 Подпрограммы 1 строки 1.3, 1.4.  изложить в следующей редакции:
	N
п/п
	Цель, задачи,

Программные мероприятия
	Срок
выполнения
(квартал, год)
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Связь основных показателей с показателями программ
	Соисполнители, участники, исполнители

	Годы реализации

	Всего
	МБ
	ОБ
	ФБ
	ВБС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: Обеспечение состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети и элементов дорожной инфраструктуры в удовлетворительном состоянии.

	Задача: Содержание, ремонт, капитальный ремонт, модернизация, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети и элементов дорожной инфраструктуры.

	1.3.
	Нанесение дорожной разметки в муниципальном образовании город Полярные Зори с подведомственной территорией
	2022-2026

	Всего:
	4895
	4895

	Доля отремонтированных (приведенных в соответствие с ГОСТ) участков муниципальных дорог (год) от запланированного объема

	МКУ «УГХ»

	2022
	750
	750

	2023
	1045
	1045

	2024
	1900
	1900

	2025
	1200
	1200

	2026
	0
	0

	1.4.
	Ремонт отдельных участков дорог в муниципальном образовании город Полярные Зори с подведомственной территорией (заездных карманов, заездов, съездов, тротуаров, не включенных в соглашение)

	2022-2026

	Всего:
	2103,2
	2103,2

	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения.
	МКУ «УГХ»

	2022
	1964,3
	1964,3

	2023
	138,9
	138,9

	2024
	0
	0

	2025
	0
	0

	2026
	0
	0